D. D. cit.

QUÆR. III. Quid de Obligatione Confessarii in genere?

R. Seqq. 1. Minister hujus Sacramenti est solus Sacerdos completè ordinatus habens jurisdictionem. Est de fide ex Flor. & Irid. D. co, completè; nam si quis tantùm ordinatus sit per

tra-

traditionem patenæ & calicis, accipit quidem potestatem in *Corpus Christi verum* consecrandum, non tamen in *Corpus Christi mysticum* seu fideles absolvendos; quòd si Episcopus imposuisset ei manus prætermisâ traditione calicis, ordinatio foret invalida, quia potestas absolvendi necessario supponit potestatem consecrandi.

2. In Ministro requiritur status gratiæ, alias tot peccata admittit, quot pœnitentes absolvit, tot enim distincta conficit Sacramenta; probabile tamen est, absolventem in necessitate, vel casu repentini obitûs etiam seclusâ perplexitate non peccare mortaliter, si præviè non conteratur, imò nec venialiter, si pio motu se convertat ad Deum, & proponat opportunè confiteri. V. *Cas. 88. n. 19.*

12. 3. Requiritur *Jurisdictio*, de quâ *Cas. sep.* Deinde *congrua scientia*, ut possit esse Minister Sacramenti, Judex, Medicus, & Doctor, in his quatuor officiis fundatur omnis Confessarii Obligatio, ad quæ si se sciat ineptum, ex defectu scientiæ, morum, vel aliundè, non potest Confessionale, multò minus Parochiam admittere; aut si admisit, tenetur se intra breve tempus qualificare, vel officium dimittere; idem dic de eo, qui antecedenter fuit capax, sed expost est oblitus suorum principiorum. Ratio est, quia aliàs sæpe faciet injuriam Sacramento & pœnitentibus.

4. Confessarius ut *Minister Christi* debet sollicitè, fideliter, reverenter, & dignis Sacramentum ministrare; procurare, ut fiat integrè, juvando, si opus est, pœnitentes in examine, disponendo ad serium dolorem, propositum, &c. saltem tunc si advertat aut prudenter cre-

dat pœnitentem in aliquo substantiali deficere; eo quod v. g. ignoret motiva fidei, spei, aut alia necessaria necessitate medii; tunc enim ante absolutionem necessario debet instrui, etiam si ignorantia foret invincibilis; item si laboret ignorantia vincibili in materia graviter præcepta; si non sat serio proponat offensas remittere, honorem aut bona ablata restituere, occasiones noxias devitare, inimico reconciliari, &c. quia uno horum deficiente Sacramentum foret nullum & sacrilegum. Si pœnitens ob angustiam temporis aut ob nimiam ruditatem, tam cito instrui non posset; deberet ad Parochum suum, vel in aliud tempus pro meliore instructione dimitti. Motiva quibus pœnitentes ad dolorem & propositum practicè disponi possint exhibebo infra

q. 8. *Ut Judex* debet discernere posse inter mortalia & venialia, inter numerum & speciem; proportionatam imponere pœnitentiam, satisfactionem, restitutionem, reconciliationem, &c. *Ut Medicus* debet dare posse pœnitentias medicinales, suggerere media opportuna pro evitandis peccatis eorumque periculis, &c. huiusmodi remedia sive generalia, sive particularia dabo hic q. 9. item debet scire & habere speciales & diversas methodus agendi cum diversis pœnitentibus, aliter enim dirigendus est doctus, aliter rudis, aliter durus, aliter pusillanimis, aliter vir, aliter puer &c. *Ut Doctor* debet nôsse Casus, à quibus possit vel non possit absolvere, debet posse instruere in rebus fidei, & ad salutem; aut Sacramentum necessariis, resolvere dubia circa restitutionem, contractus, valorem matrimonii, aliasque obligationes, &c.

12. 5. Si dubites de sufficientia tuæ scientiæ, vel  
 habilitatis, & Superior nihilominus jubeat con-  
 fessiones audire, debes obedire, quia in dubio  
 est præsumptio pro Superiore existente in pos-  
 sessione potestatis præceptivæ; similiter si ab or-  
 dinariis examinatis debitè, & sine fraude sit  
 approbatus, potes te judicare capacem, modo  
 principiorum tuorum non obliviscaris, ac in diffi-  
 ciliores casibus libros, aut viros doctos consu-  
 las; neque enim requiritur scientia summa, sed  
 sufficit mediocris, quæ studio ac lectione conser-  
 vetur, augeaturque. Et quamvis officium con-  
 fessarii sit multum grave & laboriosum, nemo ta-  
 men (modo capax sit) facilè ab eo debet abster-  
 reri; audire enim confessiones est actus verè He-  
 roicus teste Ludov. de Ponte, Deo gratissimus &  
 summè meritorius; quo omnia misericordiæ spi-  
 ritualis opera modo exercentur perfectissimo; ibi  
 docetur ignorans, corrigitur errans, erigitur pu-  
 sillanimis, solatur mæstus, excitatur tepidus, ter-  
 retur obstinatus, confringitur durus; redimitur  
 captivus, solvitur à servitute peccati, nudus ve-  
 stitur veste gratiæ; datur potus & cibus spiritualis  
 indigenti; & cum non fallat qui dixit *Beati mise-  
 ricordes quoniam ipsi misericordiam consequentur*;  
 quid à misericordiarum patre non speret bonus &  
 industrius Confessarius? quia non est misericordia  
 quæ hanc adæquet.

13. QUÆR. IV. Quid observandum Confessario  
 circa rudes, pueros, ebriosos, &c.

R. Observari debent seqq. 1. Ingressurus con-  
 fessionale impleret gratiam Spiritus S. faciat in-  
 tentionem absolvendi pœnitentes, prout eorum  
 dispositio exigit.